

LĐLĐ TP. HỒ CHÍ MINH
CĐCS TRƯỜNG THPT LONG HÒA

Số: 06/KH-CĐCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Hòa, ngày 27 tháng 02 năm 2026

KẾ HOẠCH

**Tổ chức giải cầu lông chào mừng kỷ niệm 116 năm ngày Quốc tế Phụ nữ
(08/3/1910 - 08/3/2026)**

- Căn cứ vào kế hoạch năm học 2025 - 2026 của trường THPT Long Hòa;
- Căn cứ kế hoạch hoạt động của CĐCS trường THPT Long Hòa năm học 2025 - 2026;
- Căn cứ vào tình hình hoạt động thực tế của nhà trường.
- Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở (BCH CĐCS) phối hợp với Tổ Công đoàn KHTN xây dựng kế hoạch tổ chức giải cầu lông chào mừng kỷ niệm 116 năm ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910 - 08/3/2026) với những nội dung và thời gian cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, tăng cường giao lưu, đoàn kết trong toàn thể VC-NLĐ.
- Góp phần nâng cao sức khỏe, đời sống tinh thần, phát triển phong trào thể dục thể thao trong nhà trường.
- Tạo sân chơi lành mạnh, thiết thực chào mừng Ngày Quốc tế Phụ nữ 08/3.

2. Yêu cầu

- Tổ chức thiết thực, an toàn, vui tươi, tiết kiệm.
- Thi đấu trung thực, đoàn kết, cao thượng.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Thời gian, địa điểm thành phần

- Thời gian: 13h30' ngày 07/3/2026 (thứ 7)
- Thành phần: Toàn thể VC-NLĐ
- Địa điểm: Nhà đa năng

2. Nội dung

- 13 giờ 30: Khai mạc – tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, phát biểu chúc mừng.
- 13 giờ 45: Thi đấu các nội dung cầu lông theo lịch.

- 16 giờ 00: Tổng kết, trao giải, bế mạc.

3. Nội dung thi đấu

- Đơn nữ.
- Đôi nam nữ.

4. Thể thức thi đấu

- Mỗi tổ công đoàn đăng ký VĐV theo nội dung, gửi về BTC trước 06/3/2026.
- Thi đấu theo thể thức loại trực tiếp.
- Áp dụng luật cầu lông hiện hành.
- Trang phục thể thao gọn gàng, lịch sự.

5. Đối tượng thi đấu

Toàn thể VC-NLĐ của nhà trường. Riêng nội dung đôi nam nữ cho phép vợ (chồng) của VC-NLĐ đăng ký thi đấu.

III. GIẢI THƯỞNG

Mỗi nội dung thi đấu sẽ trao thưởng như sau:

- Giải Nhất: 400.000 đồng.
- Giải Nhì: 200.000 đồng.
- Giải Ba (2 giải): 100.000 đồng.

III. DỰ TRÙ KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG

- Băng rôn: 200.000đ
- Hoa: 150.000đ
- Kinh phí trao giải: 1.600.000đ.

Tổng cộng: 1.950.000 (bằng chữ: một triệu, chín trăm năm mươi nghìn đồng).

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

STT	Nhiệm vụ	Người thực hiện
1	Dẫn chương trình	Nguyễn Võ Hiếu Liêm
2	Trọng tài	Nguyễn Đình Vinh, Nguyễn Viết Lai, Bùi Quang Đạt, Nguyễn Văn Thả, Ông Hón Phúc
3	Chụp hình	Phạm Trọng Nhân

4	Y tế	Đoàn Thị Quỳnh Anh
5	Phần thưởng, hoa	Trần Thị Mỹ Duyên
6	Băng rôn	Thân Ngọc Hùng
6	Hậu cần (treo băng rôn, bàn ghế, loa, mic, âm thanh, nước suối, thùng đá...)	Vũ Hòa Ân, Nguyễn Võ Hiếu Liêm, Ông Hón Phúc, Thân Ngọc Hùng, Trần Văn Nghĩa, Nguyễn Thị Bích Liên

Trang phục: Tất cả VC-NLĐ mặc trang phục tự do, gọn gàng, lịch sự.

Trên đây là kế hoạch hoạt động Chào mừng kỷ niệm 116 năm ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910 - 08/3/2026) của Công đoàn cơ sở trường THPT Long Hòa năm học 2025 - 2026.

Nơi nhận:

- Chi bộ;
- Lãnh đạo nhà trường;
- BCH CĐCS;
- Các tổ Công đoàn;
- Lưu: CĐCS.

**TM. BCH CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ
P. CHỦ TỊCH**



Thân Ngọc Hùng